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The amount of wage incomes, payroll taxes and preliminary tax from the 
employers monthly tax collection returns 1 st and 2nd quarter 1997 

Sammanfattning 
Utvecklingen 1a kv 1996 - 1a kv 1997 
• Lönesumman (avgiftspliktig bruttoersättning) ökade med 3,7 procent till 

173,0 miljarder kr. 
• Arbetsgivaravgiften ökade med 3,2 procent till 57 ,3 miljarder kr. 
• Den preliminära A-skatten ökade med 7,3 procent till 63, I miljarder kr. 

Utvecklingen 2a kv 1996 - 2a kv 1997 
(preliminära resultat) 
• Lönesumman (avgiftspliktig bruttoersättning) ökade med 2,9 procent till 

187 ,7 miljarder kr. 
• Arbetsgivaravgiften ökade med 2,5 procent till 62,2 miljarder kr. 
• Den preliminära A-skatten ökade med 6,2 procent till 69, I miljarder kr. 

Uppgifterna redovisas kvartalsvis och publiceringen sker cirka 2 månader efter 
kvartalets slut. Nästa redovisning, som avser slutliga resultat för 2a kvartalet och 
preliminära resultat för 3e kvartalet 1997 beräknas publiceras i början av 
december 1997. 
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Resultat 
Lönesumma (avgiftspliktig bruttoersättning) 

Första kvartalet 1997 
Den totala lönesumman, som inrapporterats till SCB, var 173 024 miljoner kronor. 
Lönesumman inom offentlig sektor och icke-offentlig sektor var 55 908 miljoner kronor 
respektive 116 926 miljoner kronor. Jämfört med första kvartalet 1996 innebär detta 
följande förändringar: 

Total lönesumma (inkl. statliga myndigheter och affärsverk) 
Offentlig sektor 
Icke-offentlig sektor 

Andra kvartalet 1997 (preliminära resultat) 

3,7 % 
3,2 % 
4,3 % 

Den totala lönesumman, som inrapporterats till SCB, var 187 668 miljoner kronor. 
Lönesumman inom offentlig sektor och icke-offentlig sektor var 58 997 miljoner kronor 
respektive 128 532 miljoner kronor. Jämfört med andra kvartalet 1996 innebär detta 
följande förändringar: 

Total lönesumma (inkl. statliga myndigheter och affärsverk) 
Offentlig sektor 
Icke-offentlig sektor 

Förändring av lönesumma och prel A-skatt , privat sektor, jämfört med 
motsvarande kvartal föregående år 
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Arbetsgivaravgift 

Första kvartalet 1997 

2,9 % 
1,4% 
3,7 % 

--Förändring av lönesumma 

- - - Förändring av prel. A-skatt 

Arbetsgivare redovisade 57 296 miljoner kronor i arbetsgivaravgift (A), vilket var en 
ökning med 3,2 procent jämfört med första kvartalet 1996. 

Andra kvartalet 1997 (preliminära resultat) 
Arbetsgivare redovisade 62 156 miljoner kronor i arbetsgivaravgift (A), vilket var en 
ökning med 2,5 procent jämfört med andra kvartalet 1996. 



Preliminär A-skatt 
Uppgiften om preliminär A-skatt delas i två delar: 
1. Preliminär A-skatt från arbetsgivare. 
2. Preliminär A-skatt från sociala utbetalningar. Dessa uppgick till 22 334 miljoner kronor 
första kvartalet 1997 och preliminärt 22 333 miljoner kronor andra kvartalet I 997. Dessa 
summor exkluderas i den fortsatta redovisningen, utom i tabell 2 där de ingår. 

Första kvartalet 1997 
Av bruttolönesumman 173 024 miljoner kronor innehölls 63 146 miljoner kronor i 
preliminär A-skatt. Arbetsgivare inom offentlig sektor redovisade 19 634 miljoner kronor 
och icke-offentlig sektor 43 360 miljoner kronor i preliminär A-skatt. Jämfört med första 
kvartalet I 996 innebär detta följande förändringar: 

Total A-skatt (inkl. statliga myndigheter och affärsverk) 
Offentlig sektor 
Icke-offentlig sektor 

Andra kvartalet 1997 {preliminära resultat) 

7,3 % 
6,9 % 
7,6% 

Av bruttolönesumman 187 668 miljoner kronor innehölls 69 124 miljoner kronor i 
preliminär A-skatt. Arbetsgivare inom offentlig sektor redovisade 20 970 miljoner kronor 
och icke-offentlig sektor 48 094 miljoner kronor i preliminär A-skatt. Jämfört med andra 
kvartalet I 996 innebär detta följande förändringar: 

Total A-skatt (inkl . statliga myndigheter och affärsverk) 
Offentlig sektor 
Icke-offentlig sektor 

A-skatt från offentlig resp icke-offentlig sektor (exkl A-skatt från sociala utbetalare) 
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Statistiken avser att kvartalsvis belysa nivå och utveckling av lönesummor, arbetsgivar
avgifter och preliminär A-skatt och används främst av finansdepartementet, konjunktur
institutet och SCBs enhet för nationalräkenskaper. 
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Bearbetningarnas uppläggning och 
genomförande 
Bakgrund 
Uppbördssystemet används för att arbetsgivare och uppdragsgivare kontinuerligt 
(månadsvis) skall betala arbetsgivaravgift och göra skatteavdrag. På länsnivå administreras 
systemet av skattemyndigheter och på riksnivå av riksskatteverket (RSV), varifrån SCB i 
sin tur erhåller grundmaterial. Uppgifterna bearbetas hos SCB, varefter statistik om 
avgiftspliktig bruttoersättning, arbetsgivaravgift och preliminär A-skatt m.m. framställs. 
Materialet fördelas på utbetalarens huvudnäringsgren med hjälp av centrala företags- och 
arbetsställeregistret (CFAR) hos SCB. 

Statistiken publiceras kvartalsvis men bygger på månadsuppgifter. Föreliggande 
redovisning avser slutliga resultat för första kvartalet 1997 och preliminära resultat för 
andra kvartalet 1997. Nästa redovisning, som avser slutliga resultat för andra kvartalet och 
preliminära för tredje kvartalet 1997, beräknas publiceras i december 1997. 

SCB har gjort bearbetningar av uppbördsdeklarationer (UBD) sedan 1980. UBD innehöll 
då uppgifter om preliminär A-skatt samt en lönesummeuppgift. Bearbetningarna visade att 
uppgiften om preliminär A-skatt var av god kvalitet. Lönesummeuppgiften var däremot 
inte entydigt definierad och saknades ofta helt och hållet. Inkomståret 1985 samordnades 
uppbörden av källskatt (prel. A-skatt och kvarskatt) med uppbörden av arbetsgivaravgifter. 
Den nuvarande uppbördsdeklarationen (se bilaga 1) innehåller uppgifter om: 

- avgiftspliktig bruttoersättning (lönesumma) 
- kostnadsavdrag 
- avgiftsunderlag 
- arbetsgivaravgift 
- avdragen preliminär A-skatt 

Populationens omfattning 
Undersökningspopulationen består av de arbetsgivare och uppdragsgivare som har 
skyldigheten att: 

- betala arbetsgivaravgifter 
- göra skatteavdrag 
- göra skatteavdrag från ersättning för vissa uppdrag 

Dessa skyldigheter regleras i lagen om socialavgifter, uppbördslagen respektive lagen om 
avdrags- och uppgiftsskyldighet beträffande vissa uppdragsersättningar. 

Lön eller ersättning, inklusive värdet av naturaförmåner, till en och samma arbetstagare 
skall uppgå till minst 1 000 kronor per år innan avgiftsskyldighet inträder. Från den månad 
då avgiftsskyldighet i sådant fall inträtt skall redovisning och betalning också omfatta den 
ersättning som tidigare under året betalats ut till arbetstagaren. Redovisning och inbetalning 
av avdragen skatt och arbetsgivaravgift skall göras för företaget som helhet, d.v.s. på 
företagsnivå. 

Uppgifter om avdragen preliminär A-skatt erhålles för både offentlig och icke-offentlig 
sektor. Vad avser lönesummor (avgiftspliktig bruttoersättning) ingick ej statliga 
myndigheters och statliga affärsverks lönesummor i uppbördssystemet t. o. m. 2a kvartalet 
1995. Fr. o. m. 3e kvartalet 1995 ingår även staten i uppbördssystemet. 

Från och med 1989 inhämtas, från tredje källor än uppbördssystemet, uppgifter om löne
summor som utbetalats av statliga myndigheter och affärsdrivande verk. Dessa komplet
teringar gör att även lönesummestatistiken blir heltäckande, d. v.s. täcker hela ekonomin. 

Statistik om preliminär A-skatt kan delas upp i två delar: en del som redovisats av 
arbetsgivare och uppdragsgivare och en del som avser A-skatt från diverse sociala 
utbetalningar. Det är huvudsakligen den första delen som redovisas i detta SM. 

Insamling och bearbetning 
Uppbörden av avdragen A-skatt och arbetsgivaravgift äger rum varje månad. A-skatt, som 
dragits av under månaden, skall tillsammans med arbetsgivaravgift på under månaden 
utgivna löner (månadsavgift) redovisas och betalas till skattemyndigheten senast den 



artonde i närmast påföljande månad (uppbördsmånad). Uppbördsdeklarationer registreras 
och kommer via skattemyndigheter in till riksskatteverket. SCB får sedan tillgång till 
materialet cirka sex veckor efter "lönemånadens" slut. Det består då av drygt 250 000 
uppbördsdeklarationer. 

Eftersom materialet inhämtas ur ett administrativt register, som kvalitetsmässigt bygger 
på att uppgiftslämnarna själva inrapporterar riktiga uppgifter, sker i efterhand 
kompletteringar och upprättningar hos skattemyndigheterna. För att ta hänsyn till dessa 
upprättningar och kompletteringar sker revidering av materialet alltefter dessa inrapporteras 
till SCB. Efter att ha erhållit material för en uppbördsmånad sker revidering under de två 
påföljande uppbördsmånaderna. En preliminär kvartalsuppgift består av en månadsuppgift 
som är slutlig och två månadsuppgifter som ej är fullständigt upprättade. 

Uppgifterna om lönesummor för statliga myndigheter inhämtas från riksrevisionsverket 
(RRV). De grundar sig på myndigheternas löpande (månatliga) bokföring i det statliga 
redovisningssystemet (system S) av utbetalda lönesummor. Uppgifterna om lönesummor 
från de affärsdrivande verken och riksbanken erhålls via en enkät till de berörda verken. 

Från centrala företags- och arbetsställeregistret (CFAR) vid SCB hämtas uppgifter om 
arbetsgivarens: 

- branschtillhörighet 
- sektortillhörighet 
- länskod 

Resultatens tillförlitlighet 
SCBs bearbetningar av uppbördsdeklarationer är en månatlig totalundersökning av 
uppgifter från ett administrativt register. Resultatens tillförlitlighet är beroende dels av att 
uppgifterna på uppbördsdeklarationerna är riktiga, dels av att SCB får tillgång till samtliga 
uppbördsdeklarationer. 

Undertäckningsfel uppstår när SCB inte får tillgång till alla uppbördsdeklarationer som 
skall ingå i undersökningspopulationen. En uppgiftslämnares uppbördsdeklaration har 
möjlighet att inkomma under de två påföljande uppbördsmånaderna för att inte 
undertäckningsfel skall uppstå. Skillnaden i de preliminära och slutliga uppgifterna består i 
ej inkomna deklarationer och upprättningar. Detta innebär att de preliminära siffrorna i 
genomsnitt kommer att vara lägre än de slutliga. Den genomsnittliga avvikelsen i 
lönesummor och arbetsgivaravgifter är i storleksordningen O - 2 procent medan avvikelsen 
är försumbar i uppgiften om preliminär A-skatt. 

I en studie av kvaliteten , i av SCB bearbetade uppgifter från UBD, har en jämförelse 
gjorts med uppgifter från kontrolluppgiftsregistret (KU) avseende 1995. Resultat från 
denna studie visar på en god kvalitet i UBDs uppgift om lönesumma och preliminär A-skatt 
för detta år. 

Fördelning på sektor och näringsgren 
Identifiering av varje arbetsgivare sker med hjälp av dess organisations- eller 
personnummer. Då respektive arbetsgivares organisations- eller personnummer existerar i 
CFAR, kan dess sektor- och branschkod inhämtas. Om arbetsgivaren bedriver verksamhet 
inom mer än en näringsgren, avser uppgiften om näringsgren arbetsgivarens dominerande 
verksamhetsinriktning (företagsbransch), vilket försämrar redovisningen på näringsgren. 
Sektorkodens aktualitet är generellt sett av sämre kvalitet än koden för näringsgren. 

Om arbetsgivarens organisationsnummer ej återfinns i CFAR, kan varken sektor- eller 
branschkod inhämtas. Orsakerna kan vara flera. 

- Arbetsgivaren/uppdragsgivaren uppfyller ej CFARs kriterier för att ingå i registret men 
omfattas av uppgiftsplikt. 

- Arbetsgivaren uppfyller kriterierna för att ingå i CFAR, men saknas ändå i registret. Det 
utgör en undertäckning i CFAR. 

- Arbetsgivaren redovisar uppbörden över ett felaktigt organisationsnummer. 
Ett företag som finns i CFAR har alltid en sektorkod. Däremot kan koden för närings

gren i vissa fall vara ofullständig eller saknas helt. De arbetsgivare som ej har kunnat 
klassificeras efter samhällssektor eller näringsgren återfinns i klassen sektor okänd 
respektive näringsgren okänd. 

För företag som uppdelat sin redovisning ges särskilda så kallade dispensnummer, dessa 
är ej identiska med organisationsnumret. För att SCB ska kunna erhålla organisations
numret krävs en nyckelfil som kopplar dispensnummer med organisationsnummer. 
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Ny standard för svensk indelning i branscher, SNI 92 
År 1995 införs en ny branschstandard, SNI 92, i publiceringen av uppgifter från uppbörds
deklarationerna, vilket ersätter den tidigare branschklassificeringen SNI 69 (SNI = standard 
för svensk näringsgrensindelning). SNI 92 har som bas EU:s nyligen reviderade 
näringsgrensstandard, NACE Rev. I. (NACE = Nomenclature Generale des Activites dans 
les Communautes Europeennes). Samordningen mellan NACE och SNI 92 är första steget i 
ett utveck.lingsarbete mot ökad framtida jämförbarhet mellan Sveriges och EU-ländernas 
statistik på olika områden. 

Definitioner 
Lönesumma (avgiftspliktig kontant bruttoersättning) 
Denna skall omfatta hela den kontanta bruttolönen/bruttoersättningen till de personer som 
skall tas med i redovisningen. Se vidare under rubriken "Populationens omfattning". 

Till kontant lön hänförs förutom tidlön bl.a. följande kontantförmåner: Diverse ackords
ersättningar, bonus, drickspengar, gratifikation, helgdagslön, jour- och beredskaps
ersättning, kostersättning, obekvämhetstillägg, permitteringslön, provision, reseersättning, 
semesterersättning, semesterlön, sjuklön, skiftstillägg, tantiem, vinstandel, övertids
ersättning. Från och med 1991 ingår bl.a. naturaförmåner (särredovisades tidigare), 
traktamente, premier för vissa avtalsförsäkringar, resekostnadsersättning, ersättning till 
personer över 65 år. Närmare upplysningar finns i broschyren "Källskatt och 
arbetsgivaravgift" (RSV 401 utg. 6) som utges av Riksskatteverket. 

Arbetsgivaravgift 
Arbetsgivaren betalar in en avgift som beräknas procentuellt av bruttolönen till RSV. 
Denna avgift bekostar bl.a. pensioner och sjukförsäkringar. 

A-skatt 
Arbetsgivare gör skatteavdrag från lön till arbetstagare som har A-skatt. 

Tabellkommentarer 
I tabellerna I till 3 visas, förutom de absoluta nivåerna, även de relativa förändringarna 
mellan de ingående kvartalsuppgifterna. Från och med 1988 beaktar SCB upprättningar och 
kompletteringar i RSVs skattedatabas. Tidigare togs ej någon hänsyn till dessa, vilket 
innebar en underskattning i SCBs redovisning av UBD-statistiken fram till och med 1987. 
Uppgifter om lönesummor och arbetsgivaravgifter är de variabler som påverkas mest av 
kompletteringar och upprättningar. Skillnaden mellan slutliga och preliminära resultat för 
lönesummor och arbetsgivaravgifter är i storleksordningen O - 2 procent medan skillnaden 
för uppgift om preliminär A-skatt är försumbar. 

Stora variationer återfinns i de redovisade variablernas förändringstakt, bl.a. är 
lönesummans förändringstal mycket skiftande inom olika delar av ekonomin. Analys av de 
bakomliggande faktorerna är komplicerad eftersom UBD-statistiken återspeglar ett resultat 
av förändringar i flera olika faktorer, exempelvis förändring i antalet sysselsatta, arbetad 
tid, löner och arbetskraftens struktur (vad avser löner). Förändringen kan sålunda hänföras 
till såväl sysselsättnings- som lönevariabler, men det är svårt att renodla dessa faktorer. Det 
bör också framhållas att näringsgrensfördelningen skulle bli mer korrekt om statistiken 
grundades på uppgifter över arbetsställen. I UBD-statistiken bestäms arbetsgivarens 
näringstillhörighet efter företagets huvudsakliga branschinriktning. Det påverkar 
redovisningen framför allt i de mindre näringsgrenarna. 

I tabell 3 är materialet fördelat efter utbetalande samhällssektor. Redovisningen på 
sektorer har i huvudsak gjorts enligt SCBs standarder för klassificering av institutionella 
enheter. Till offentlig sektor räknas statliga och kommunala myndigheter, 
socialförsäkringsinstitutioner och övriga offentliga institutioner (statliga myndigheter ingår 
ej vad gäller lönesummor och arbetsgivaravgifter men ingår i sammanställningen över 
preliminär A-skatt). Till redovisningsgruppen "företagssektor" ingår icke-finansiella 
företag, finansiella företag och hushåll (affärsdrivande verk ingår ej vad gäller lönesummor 
och arbetsgivaravgifter men ingår i sammanställningen över preliminär A-skatt) . Den 



institutionella sektorkod som tillämpats i tabellerna avser att skilja mellan enheter som har 
olika funktioner i samhället. 

När det gäller uppdelningen av utbetalare på näringsgren i tabell 1 hänvisas till Svensk 
standard för näringsgrensindelning. 

Jämförbarhet med annan statistik 
Lönesummor och A-skatt kan på årsbasis erhållas från bearbetningar av kontrolluppgifter 
(KU). Dessa uppgifter är i stort jämförbara med UBD på årsbasis. 

Ett PM har utarbetats av SCB som behandlar jämförbarhet mellan UBD och de övriga 
statistikgrenarna beträffande lönesummor och preliminär A-skatt. 

List of terms 
Avgiftspliktig bruttoersättning 

Arbetsgivaravgift 

Preliminär A-skatt 

The amount of wages paid 

Payroll tax 

The preliminary income-tax withheld by employers 
from income of employment and other taxable 
income 

Conceming terms relating to the distribution by sector and industry, we refer to "Standard 
Classification of Institutional Sectors" and to second supplement "Swedish Standard 
Industrial Classification of all Economic Activities" . 

Summary 
This report contains the results from statistical analysis of the employers' monthly 
declarations of payroll tax for the employees' monthly income and the collection of 
preliminary tax withheld by employers from income of employment and other taxable 
income for the first quarter and preliminary results for the second quarter 1997. Every 
employer has to declare and pay taxes for monthly wages paid and also deduct a sum from 
the employees' wages to the tax authorities for preliminary collection of income-taxes. The 
statistics are based on the sums of all these declarations. 

The amounts of wages paid, payroll taxes and preliminary income-taxes which every 
employer declares are distributed by sector (public/private) and by group of industry. 

According to the instruction the reported amount of wages will include hourly eamings 
from time-work or piece-work, overtime supplements pay and shift pay, additional pay for 
inconvenient hours of work, piecework compensation, public holiday pay, vacation pay, 
sickpay and lay-off pay etc. 
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Förteckning över de i statistiken ingående 
institutionella enheterna 
List of institutional sectors 

Standard för institutionell 
sektorindelning 1 

10 OFFENTLIG SEKTOR 

11 Statliga myndigheter 
12 Kommuner, landsting och 

kommunförbund 
13 Kyrkokommuner 
14 Socialförsäkringsinstitutioner 
15 Övriga offentliga institutioner 

20 ICKE-FINANSIELLA FÖRETAG 

21 Företag 

30 FINANSIELLA FÖRETAG 

31 Banker 
32 Tredje finansinstitut 
33 Försäkringsinstitut 

40 HUSHÅLL 

41 Personliga företag 
42 Övriga hushåll 

50 IDEELLA FÖRENINGAR, 
STIFTELSER 

Standard classification of insti
tutional sectors 

PUBLIC SECTOR 

Central govemment 
Local governments, county councils 

Parishes 
Social Security institutions 
Other public institutions 

NON-FINANCIAL ENTERPRISES 

Enterprises, corporate and quasi-corporate 

FINANCIAL INSTITUTIONS 

Banks 
Other fi nancial institutions 
Insurance companies 

HOUSEHOLDS 

Private unincorporated enterprises 
Households 

PRIVATE NON-PROFIT INSTITUTIONS 

1) MIS 1977:9, svensk standard för näringsgrensindelning, SNI, tredje utgåvan av 1969 års 
standard (utges av SCB). 

Förteckning över de i statistiken ingående 
näringsgrenarna (SNI) 

List of branches 

Standard för näringsgrens
indelning 1 

A+B 
C 
D 

15-16 

17-19 

20 
21 
22 

Jordbruk, skogsbruk, jakt och fiske 
Gruvor och mineralutvinningsind. 
Tillverkningsindustri 
Livsmedels-, dryckesvaru- och 
tobaksindustri 
Textil-, beklädnads-, läder- och 
lädervaruindustri 
Trävaruindustri 
Massa-, pappers- och pappersvaruind. 
Förlag; grafisk och annan 
reproduktionsindustri 

Standard industrial classi
fication 

Agriculture, forestry , hunting and fishery 
Mines and quarries 
Manufacturing industry 
Food product, beverage and tobacco industry 

Industry for textiles, textile products, leather 
and leather products 
Industry for wood and wood products 
Industry for pulp, paper and paper products 
Publishers , printers; other industry for 
recorded media 



9 

23-24 Kemisk industri, stenkols-, Industry for coke, chemicals, petroleum and 
petroleum- och kärnbränsleindustri nuclear fuel 

25 Gummi- och plastvaruindustri Industry for rubber and plastic products 
26 Jord- och stenvaruindustri Industry for other non-metallic mineral 

products 
27 Stål- och metallverk Industry for basic metals 
28 Metallvaruindustri utom maskiner Industry for fabricated metal products, 

och apparater except machinery and equipment 
29 Maskinindustri som ej ingår i annan Industry for machinery and equipment n.e.c. 

avdelning 
30-33 Industri för el- och optikprodukter Industry for electrical and optical equipment 
34-35 Transportmedelsindustri Industry for transport equipment 
36-37 Övrig tillverknings- och Manufacturing industry n.e.c. 

återvinningsindustri 
E El- , gas-, värme- och vattenverk Electricity, gas and water works 
F Byggindustri Construction industry 
45.1-2,5 Mark-, grund-, bygg- o anläggnings- Site preparation, building, civil engineering 

entreprenörer, uthyrningsfirm. för contractors, companies for renting construc-
bygganläggningsmaskiner med förare tion or demolition equipment with operator 

45.3-4 Byggnadsinstallation och Building installation and completion 
si utbehandlingsfirmor contractors 

G Parti och detalj handel , rep. verkst. Wholesale and retail trade, repair shops 
50 Handel med och serviceverkstäder för Sales and repair establishments for motor 

motorfordon; handel med drivmedel vehicles and motorcycles; petrol stations 
51 Parti- och agenturhandel utom med Wholesale and commission trade, except of 

motorfordon motor vehicles and motorcycles 
52 Detaljhandel ej motorfordon, rep.- Retail trade except of motor vehicles and 

verkstäder motorcycles; repair shops 
H Hotell och restauranger Hotels and restaurants 
I Transport, magasinering och Transport, storage and communication 

kommunikation companies 
60 Landtransportföretag Land transport companies 
64 Post- och telekommunikation Post and telecommunications companies 

J Kreditinstitut och försäkringsbolag Financial institutions and insurance 
companies 

65+67.1 Banker och tredje kreditinstitut Banks and other financial institutions 
66+67.2 Försäkringsbolag Insurance companies 

K Fastighetsbolag, uthyrningsfirmor och Real estate renting and business service 
företagsservicefirmor companies 

70 Fastighetsbolag o fastighetsförvaltn. Real estate companies 
71 Uthyrningsrörelse Renting companies 
72 Datakonsulter och dataservicebyråer Data consultancy and data service 

companies 
73 Forsknings o utvecklingsinstitutioner Institutes for research and development 
74 Tredje företagsservicefirmor Other business services companies 

L Offentlig förvaltning och försvar; Public administration and defence; 
obligatorisk social försäkring compulsory social security 

M Utbildningsväsendet Educational establishments 
N Hälso- och sjukvård, socialtjänst, Health and social work establishments 

veterinärkliniker 
0 Tredje samhälleliga och personliga Other community and personal service 

tjänster establishments 
91 Intresseorganisationer och religiösa Membership organizations and religious 

samfund congregations 
92 Enheter för rekreation och sport Recreational , cultural and sporting 

establishments 

1) MIS 1992:4, Standard för svensk näringsgrensindelning, 1992. (utges av SCB). 
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Tabell 1a Lönesummor, arbetsgivaravgifter och preliminär A-skatt 1a kvartalet 
1997 inom icke-offentlig sektor fördelade efter utbetalande näring. 
Amount of wages paid, payroll tax and preliminary tax withheld by employers for the 
1 st quarter 1997 within the non-public sector, distributed by outpaying industry. 

SNl-kod /näringsgren Löne- Arbets- Prel. Förändring (%) sedan motsvarande 
summa givar- A-skatt kvartal föregående år 
milj . kr avgift milj . kr 

milj . kr Löne- Arbets- Prel. 
summa givar- A-skatt 

av ift 

A+B Jord-, skogsbruk, jakt o fiske 1 240 422 446 --0,2 --0,8 2 ,6 

C Gruvor o mineralutvinningsind. 516 170 193 - 2,7 - 3 ,2 --0 ,2 

D Tillverkningsindustri 37 876 12 550 13962 2 ,3 2 ,1 5,9 

15-16 Livsmedels-, dryckesvaru-
o tobaksind . 3138 1 045 1137 2,4 2 ,9 7,2 

17-19 Textil-, beklädnads-, 
läder- o lädervaruind. 639 210 223 2,0 1,5 5 ,3 

20 Trävaruindustri 1 678 552 598 4,9 4,5 8,6 

21 Massa-, pappers- o 
pappersvaruindustri 2 691 893 1 020 -5,6 -5,2 - 3,7 

22 Förlag; grafisk o annan 
reproduktionsindustri 3 000 995 1105 - 1,0 -2,3 1,8 

23-24 Kemisk, stenkols-, petroleum-
o kämbränsleind . 1 999 658 761 3,8 2 ,7 5 ,4 

25 Gummi- o plastvaruindustri 1 271 418 456 11,3 10,8 15,0 

26 Jord- o stenvaruindustri 862 290 317 - 2,6 - 1,7 1,7 

27 Stål- o metallverk 1 846 608 680 --0, 1 --0 ,5 3,7 

28 Metallvaruind. utom maskiner 
o apparater 3 789 1 251 1 341 1,7 1,4 5 ,2 

29 Maskinind. som ej ingår 
i annan avdelning 5 443 1 817 2 035 --0,4 --0 ,5 3,3 

30-33 Industri för el- o optikprodukter 5 361 1 774 2 011 9 ,1 8 ,9 12,8 

34-35 Transportmedelsindustri 5 035 1 668 1 885 3 ,1 3,3 7,8 

36-37 Övrig tillverknings- o 
återvinningsind. 1122 370 393 6 ,2 5,9 10,1 

28-35 Verkstadsindustri 19 628 6 510 7 271 3,4 3,3 7,3 

E El-, gas-, värme- o vattenverk 1 699 559 645 11 ,4 10,8 14,2 

F Bygg industri 7 321 2 424 2 605 - 2 ,8 - 3,1 0,5 

45.1 -2 ,5 Entreprenörer o uthym.firmor 3 932 1 297 1 398 -6,7 - 7 ,0 - 3,4 

45 .3-4 Byggnadsinstallation o 
slutbehandlingsfirmor 3 389 1127 1 207 2,2 1,9 5,6 

G Parti o detaljhandel , rep .verks!. 19 832 6 565 7 207 3,3 2 ,9 6,5 

50 Handel med motorfordon o 
drivmedel , rep.verks!. 2 747 910 975 5,8 5,5 9,5 

51 Parti- o agenturhandel 
utom med motorfordon 10 295 3417 3 914 3,5 3,0 6,4 

52 Detaljhandel ej motorfordon, 
rep.verks!. 6 790 2239 2 319 2 ,1 1,6 5,5 

H Hotell o restauran9er 2 420 804 800 4i7 411 718 



12 

Tabell 1a (forts) 

SN I-kod /näringsgren Löne- Arbets- Prel. Förändring (%) sedan motsvarande 
summa givar- A-skatt kvartal föregående år 
milj . kr avgift milj . kr 

milj. kr Löne- Arbets- Prel. 
summa givar- A-skatt 

avgift 

Transport , magasinering 
o kommunikation 11 956 3 949 4 232 4,2 3,8 7,4 

60 Landtransportföretag 4 437 1 471 1 525 2,9 2,5 6,8 

64 Post- o telekommunikation 4 214 1 387 1 488 3,1 2,6 4,7 

J Kreditinstitut o försäkringsbolag 6 594 2160 2 862 11 ,5 10,8 13,0 

65+67.1 Banker o andra kreditinstitut 4 467 1 463 1 937 12,8 12,1 16,2 

66+67.2 Försäkringsbolag 2127 697 926 8,9 8,2 6,7 

K Fastighetsbolag o företags-
servicefirmor 18 381 6169 7132 10,1 9,5 13,7 

70 Fastighetsbolag o fastighets-
förvaltning 2 540 840 914 6,1 5,2 9,6 

71 Uthymingsrörelse 371 130 143 7,7 7,2 11 ,8 

72 Datakonsulter o 
dataservicebyråer 3595 1 224 1 487 19,7 20,7 25,6 

73 Forsknings o utvecklingsinst. 1 084 357 427 12,1 11,7 14,6 

74 Andra företagsservicefirmor 10 791 3 618 4161 8,1 7,0 10,9 

L Offentlig förvaltning o försvar; 
obl. socialförs . 122 41 46 15,1 14,8 31 ,9 

M Utbildningsväsendet 1 312 432 458 -0,8 - 3,8 -0,5 

N Hälso o sjukvård, socialtjänst, 
veterinärkliniker 2 860 965 1 038 5,2 5,8 9,2 

0 Andra samhälliga o 
personliga tjänster 4 534 1 502 1 617 6,0 5,0 8,7 

91 Intresseorganisationer o 
religiösa samfund 1 648 551 597 3,9 1,8 5,5 

92 Enheter för rekreation o sport 2192 711 769 8,6 8,2 11 ,7 

Okänd näringsgren 259 85 114 

Totalt 116 926 38 798 43 360 43 39 76 
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Tabell 1b Lönesummor, arbetsgivaravgifter och preliminär A-skatt 2a kvartalet 
1997 inom icke-offentlig sektor fördelade efter utbetalande näring 
(preliminära resultat). 
Amount of wages paid, payroll tax and preliminary tax withheld by employers for the 
2nd quarter 1997 within the non-public sector, distributed by outpaying industry 
(preliminary results) . 

SNl-kod /näringsgren Löna- Arbets- Prel. Förändring (%) sedan motsvarande 
summa givar- A-skatt kvartal föregående år 
milj . kr avgift milj . kr 

milj. kr Löne- Arbets- Prel. 
summa givar- A-skatt 

av ift 

A+B Jord-, skogsbruk, jakt o fiske 1 511 508 538 - 1,2 0,9 4 ,7 

C Gruvor o mineralutvinningsind. 568 187 218 - 1,5 - 1,9 1,5 

D Tillverkningsindustri 42 380 14 028 15 923 2 ,5 2,0 6,4 

15-16 Livsmedels-, dryckesvaru-
o tobaksind. 3 511 1 160 1 281 1,5 1,2 6,0 

17-19 Textil- , beklädnads- , 
läder- o lädervaruind. 745 245 264 2 ,3 1,8 5,0 

20 Trävaruindustri 1 923 633 695 1,6 1,3 5,0 

21 Massa-, pappers- o 
pappersvaruindustri 3043 1 009 1 197 0 ,2 0,0 4 ,1 

22 Förlag; grafisk o annan 
reproduktionsindustri 3265 1 083 1 230 - 1,4 - 2 ,8 1,7 

23-24 Kemisk, stenkols-, petroleum-
o kämbränsleind. 2134 703 823 3,8 2,8 5,8 

25 Gummi- o plastvaruindustri 1 429 471 519 9 ,9 9,5 14,0 

26 Jord- o stenvaruindustri 954 318 354 - 3 ,3 - 3,6 --0,0 

27 Stål- o metallverk 2 042 672 776 --0 ,8 - 1,2 3,8 

28 Metallvaruind. utom maskiner 
o apparater 4348 1 436 1 571 1,5 1,0 4 ,9 

29 Maskinind. som ej ingår 
i annan avdelning 6 101 2 036 2 329 1,7 1,4 5,8 

30-33 Industri för el- o optikprodukter 5 861 1 936 2 237 10,3 9,6 14,4 

34-35 Transportmedelsindustri 5 733 1 899 2193 0 ,3 0,5 5,2 

36-37 Övrig tillverknings- o 
återvinningsind. 1 290 425 457 6 ,3 6,0 10,0 

28-35 Verkstadsindustri 22044 7 308 8 329 3 ,4 3,1 7,6 

E El- , gas-, värme- o vattenverk 1 800 593 693 13,0 12,7 16,9 

F Bygg industri 8920 2 955 3206 --0 ,2 --0,3 3,4 

45 .1-2 ,5 Entreprenörer o uthym.firmor 4626 1 527 1 670 - 5 ,3 - 5,6 - 2 ,1 

45.3-4 Byggnadsinstallation o 
slutbehandlingsfirmor 4294 1 428 1 536 5 ,9 6,0 10,2 

G Parti o detaljhandel , rep.verks!. 21 288 7 047 7 813 3,0 2,5 6,4 

50 Handel med motorfordon o 
drivmedel , rep .verks!. 3009 999 1 082 4 ,5 4,5 8,7 

51 Parti- o agenturhandel 
utom med motorfordon 10 980 3639 4 208 3,2 2 ,6 6,3 

52 Detaljhandel ej motorfordon, 
rep.verks!. 7 300 2 409 2 524 2 ,1 1,7 5 ,7 

H Hotell o restauranaer 2 796 929 934 4i7 316 714 

_J 
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Tabell 1b (forts) 

SNl-kod /näringsgren Löne- Arbets- Prel. Förändring (%) sedan motsvarande 
summa givar- A-skatt kvartal föregående år 
milj . kr avgift milj. kr 

milj . kr Löne- Arbets- Prel. 
summa givar- A-skatt 

avgift 

Transport , magasinering 
o kommunikation 12 543 4145 4 523 2 ,5 2 ,1 6,2 

60 Landtransportföretag 4 800 1 594 1 670 0 ,4 0,1 4,0 

64 Post- o telekommunikation 4157 1 368 1 505 2 ,7 2,2 6,2 

J Kreditinstitut o försäkringsbolag 6 671 2195 2 754 7 ,7 7,1 2,6 

65+67.1 Banker o andra kreditinstitut 4 617 1 521 1 858 10,6 10,0 4 ,5 

66+67.2 Försäkringsbolag 2 054 673 897 1,7 1,2 - 1,2 

K Fastighetsbolag o företags-
servicefirmor 20 31 4 6 831 7 934 9 ,2 8,5 11 ,9 

70 Fastighetsbolag o fastighets-
förvaltning 2 786 923 1 018 4 ,3 3,5 7,8 

71 Uthymingsrörelse 407 144 158 4 ,4 5,1 8,8 

72 Datakonsulter o 
dataservicebyråer 3 890 1 323 1 628 17,2 16,6 20,7 

73 Forsknings o utvecklingsinst. 1171 386 467 13,2 12,7 16,3 

74 Andra företagsservicefirmor 12 060 4 055 4 663 7 ,8 7,0 9,8 

L Offentlig förvaltning o försvar; 
obl. socialförs. 128 43 51 18,5 18,9 41,4 

M Utbildningsväsendet 1 337 447 475 - 11 ,7 - 12,0 - 9,2 

N Hälso o sjukvård, socialtjänst, 
veterinärkliniker 3 006 1 013 1103 1,9 3,3 6,4 

0 Andra samhälliga o 
personliga tjänster 4 919 1 628 1 776 3,8 2 ,9 6,7 

91 Intresseorganisationer o 
religiösa samfund 1 809 605 665 3,9 2 ,2 6,1 

92 Enheter för rekreation o sport 2 361 767 841 5 ,4 5,1 8,7 

Okänd näringsgren 349 116 152 

Totalt 128 532 42 666 48 094 37 33 67 



Tabell 2 Lönesummor och preliminär A-skatt per kvartal 1997. 
Amount of wages paid and preliminary tax distributed by quarter 1997. 

Kvartal Lönesumma Förändring (%) Total prel. A-skatt inkl. skatt Förändring (%) Prel. A-skatt Förändring (%) 
milj. kr sedan motsvarande från sociala utbetalningar sedan motsvarande från sociala sedan motsvarande 

kvartal föreg . år milj . kr kvartal föreg . år utbetalningar kvartal föreg . år 

Kvartal 1 173 024 3,7 85 480 6, 1 22 334 2,9 

Kvartal2 187 668 2,9 91 457 6,2 22 333 6, 1 

Kvartal3 

Kvartal4 

Hela året 360 692 3,3 176 937 6,1 44 667 4.4 



Tabell 3a Lönesummor, arbetsgivaravgifter och preliminär A-skatt fördelade på sektorer 1a kvartalet 1997. °' 
Amount of wages paid, payroll tax and preliminary tax distributed by outpaying sector 1 st quarter 1997. 

Utbetalande sektor Lönesumma Förändring (%) Arbetsgivar- Förändring (%) Prel. A- Förändring (%) 
milj . kr sedan motsvarande avgift milj . kr sedan motsvarande skatt sedan motsvarande 

kvartal föreg . år kvartal föreg . år milj. kr kvartal föreg . år 

10. Summa offentlig sektor 55 908 3,2 18 433 2 ,5 19 634 6,9 

11 . Statliga myndigheter 11 981 -0,0 3969 -1,2 4 424 3,7 

12, 13. Kommunala myndigheter 42 707 4 ,2 14 063 3,8 14 780 8 ,1 

Kommuner 31 049 4 ,4 10 221 3,9 10 595 8 ,2 

Landsting 10 705 3,5 3 528 3,1 3 855 7,8 

Kyrkokommuner 953 5,5 314 5,2 330 9,2 

14. Socialförsäkringsinst.1 747 4,1 246 3,4 260 5,1 

15. Övriga off. institutioner 473 - 5,4 155 -7,7 170 -4,3 

20, 30, 40 . Företagssektor 113281 4 ,4 37604 4,0 42 038 7 ,8 

20. Icke finansiella företag 106 083 4,1 35 234 3,7 39 043 7,5 

Företag exkl. statliga affärsverk 104 319 4 ,1 34 651 3,8 38 385 7,6 

Statliga affärsverk 1 073 -4,9 353 -5,3 386 -1,2 

30. Finansiella företag 6 131 10,4 2 017 9,6 2 644 12,3 

Banker 3 365 11 ,4 1 107 10,2 1 412 14,6 

Andra finansinstitut 771 8 ,1 257 7,9 347 13,8 

Försäkringsinstitut 1 994 9 ,8 653 9,1 885 8,2 

40 . Hushåll 1 067 1,7 352 1,3 350 4,7 

Personliga företag 1 067 1,7 352 1,3 350 4 ,7 

50. Ideella föreningar, stiftelser 3637 3,4 1192 1,9 1 319 1,8 

Sektor okänd 190 65 153 

Totalt 173 024 3,7 57 296 3,2 63146 7,3 

1) Preliminär A-skatt för sociala ersättningar ingår ej . 



Tabell 3b Lönesummor, arbetsgivaravgifter och preliminär A-skatt fördelade på sektorer 2a kvartalet 1997 (preliminära resultat). 
Amount of wages paid, payroll tax and preliminary tax distributed by outpaying sector 2nd quarter 1997 (preliminary results). 

Utbetalande sektor 

10. Summa offentlig sektor 

11 . Statliga myndigheter 

12, 13. Kommunala myndigheter 

Kommuner 

Landsting 

Kyrkokommuner 

14. Socialförsäkringsinst. 1 

15. Övriga alf. institutioner 

20, 30, 40. Företagssektor 

20. Icke finansiella företag 

Företag exkl. statliga affärsverk 

Statliga affärsverk 

30. Finansiella företag 

Banker 

Andra finansinstitut 

Försäkringsinstitut 

40. Hushåll 

50. Ideella föreningar, stiftelser 

Sektor okänd 

Totalt 

Lönesumma 
milj . kr 

58 997 

12 665 

45 075 

32 821 

11 171 

1 083 

759 

497 

124 049 

116590 

114 780 

1 078 

6 212 

3404 

900 

1 908 

1 247 

4 494 

121 

187 668 

1) Preliminär A-skatt för sociala ersättningar ingår ej . 

Förändring (%) 
sedan motsvarande 
kvartal föreg . år 

1.4 

1,0 

1,6 

1,8 

0 ,7 

3,4 

--0,3 

- 5,5 

3,8 

3,6 

3 ,7 

-8,2 

7,9 

12,3 

6,4 

1,4 

4,3 

1,4 

2,9 

Arbetsgivar
avgift milj . kr 

19 444 

4188 

14 843 

10 804 

3 682 

357 

250 

163 

41178 

38 723 

38 125 

355 

2 044 

1120 

298 

626 

411 

1 492 

40 

62156 

Förändring (%) 
sedan motsvarande 
kvartal föreg. år 

1,0 

0,7 

1,2 

1.4 

0.4 

3,0 

-1 ,0 

-7,9 

3.4 

3,2 

3,3 

-8,6 

6 ,9 

10,8 

5,4 

1,0 

4,0 

1,0 

2,5 

Prel. A
skat! 
milj . kr 

20 970 

4 728 

15 796 

11 354 

4 066 

375 

267 

179 

46 518 

43 536 

42 850 

391 

2 569 

1 310 

410 

849 

413 

1 582 

52 

69124 

Förändring (%) 
sedan motsvarande 
kvartal föreg. år 

5,2 

5,9 

5 ,2 

5.4 

4,4 

7,1 

--0, 1 

-5,9 

7,0 

7,2 

7,3 

-5,7 

2,7 

3,2 

8,8 

--0,7 

7,6 

--0 ,9 

6,2 



Tabell 4 Lönesummor: 1995, 1996 samt 1a och 2a kvartalet 1997 i miljoner kr. 
Amount of wages paid: 1995, 1996 and 1 st and 2nd quarter 1997 in millions Swedish crowns. 00 

SNl-kod/näringsgren 1995 Andel av 1996 Andel av 1997 Andel av 1997 Andel av 
totalen totalen kvartal 1 totalen kvartal 2 totalen 

(%) (%) (%) (%) 

A+B Jord- , skogsbruk, jakt o fiske 5 909 1,3 6 025 1,3 1 240 1, 1 1 511 1,2 

C Gruvor o mineralutvinningsind 2 126 0,5 2 217 0,5 516 0,4 568 0,4 

D Tillverkningsindustri 145 479 32,4 156 806 32,8 37 876 32,4 42 380 33,0 

E El-, gas-, värme- o vattenverk 5 696 1,3 6 330 1,3 1 699 1,5 1 800 1,4 

F Byggnadsindustri 33 661 7,5 34 124 7,1 7 321 6,3 8 920 6,9 

G Parti- o detaljhandel, rep. verkst. 77 086 17,2 81 128 17,0 19 832 17,0 21 288 16,6 

H Hotell o restauranger 9 941 2,2 10 311 2,2 2 420 2,1 2 796 2,2 

Transport, magasinering o 45 667 10,2 48 145 10,1 11 956 10,2 12 543 9,8 
kommunikation 

J Kreditinstitut o försäkringsbolag 22 455 5,0 23 936 5,0 6 594 5,6 6 671 5,2 

K Fastighetsbolag o företags- 65 032 14,5 72 209 15, 1 18 381 15,7 20 314 15,8 
servicefirmor 

L Offentlig förvaltning o försvar 422 0,1 423 0,1 122 0,1 128 0,1 

M Utbildningsväsendet 5 349 1,2 5 569 1,2 1 312 1, 1 1 337 1,0 

N Hälso o sjukvård, socialtjänst, 10 594 2,4 11 552 2,4 2 860 2,4 3 006 2,3 
veterinärkliniker 

0 Andra samhälliga o 17 462 3,9 18 376 3,8 4 534 3,9 4 919 3,8 
personliga tjänster 

Okänd näringsgren 1 514 0,3 957 0,2 259 0,2 349 0,3 

Totalt 448 460 100,0 478 160 100,0 116 926 100,0 128 532 100,0 

Anmärkn ing : Offentlig sektor är exkluderad från sammanställningen. 
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